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VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 
„Pořízení dvou RDG přístrojů“ 

 
Jako osoba smluvně zastupující zadavatele Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“) zasílám vysvětlení zadávací 
dokumentace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na 
dodávky, zadávané v otevřeném řízení. 

 
 
Dotaz č. 1 

V technické specifikaci Příloha č.5a Minimální technické parametry RTG Skiagrafie 
stacionární, je uvedeno: 

Nové zařízení nejvyšší kvalitativní a výkonnostní třídy pro plně digitální skiagrafické RTG 

pracoviště na principu přímé digitalizace obrazu s plně automatizovanými pohyby 

stropního stativu pro RTG zářič se dvěma plochými detektory s vysokým rozlišením. 

Zařízení musí být vybaveno akviziční stanicí. 

 
Otázka:  
 

Chápe uchazeč správně, že požadavkem na plně automatizované pohyby stropního závěsu 
je myšlena funkce běžně označovaná jako AutoPositioning nebo Autopozice tzn. 
automatické nastavení jednotlivých komponent systému (rentgenky, detektorů ve vertigrafu a 
vyšetřovacím stole)na základě anatomických předvoleb?  
 

Odpověď č. 1 

Plně automatizované pohyby RTG přístroje myslíme: autotracking – automatické 
docentrování lampy na detektor při jeho pohybu ve stole a vertigrafu, automatické sledování 
vzájemné pozice lampy a detektoru.  

Dotaz č. 2 

V technické specifikaci Příloha č.5a Minimální technické parametry RTG Skiagrafie 
stacionární, je uvedeno: 

Dotyková obrazovka pro ovládání zobrazení expozičních údajů, identifikačních údajů 
pacienta, úhlu náklonu, SID a možnost nastavení expozice na dotykové obrazovce stropního 
závěs. 

Otázka: 

Chápe uchazeč správně, že požadavkem na zobrazení úhlu náklonu na dotykové obrazovce 
stropního závěsu je myšlen zobrazení náklonu rentgenky i volného detektoru, aby bylo 
zajištěno rychlé a přesné nastavení kolmosti rtg. paprsku vůči detektoru? 
 
 



 
Odpověď č. 2 

Úhel náklonu myslíme: pouze úhel náklonu RTG lampy.  

 

 

 

V Brně dne 16. 10. 2019 

 
 
 
 

Ing. Martin Cetkovský  
WALLET s.r.o. 

(osoba smluvně zastupující zadavatele) 
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